

## اخبار

### ۲ هزار میلیارد تومان مالیات برای ۱۸ هزار خانه خالی تعیین شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از دریافت فهرست اولیه خانه‌های خالی مربوط به سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: مبلغ مالیاتی که از مالکان ۱۸ هزار خانه خالی مطالبه شده ۲ هزار میلیارد تومان است. به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، سید محمدیادی سبحانیاظهار داشت: وزارت راه و شهرسازی تاکنون ۱۸ هزار خانه خالی برای سال ۱۴۰۱ به سازمان مالیاتی معرفی کرده که پس از انجام بررسی‌های لازم میزان مالیات این خانه‌ها محاسبه و به مالکان اعلام خواهد شد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور افزود: ارزش مالیاتی که از مالکان این واحدهای مسکونی خالی مطالبه شده، حدود ۲ هزار میلیارد تومان است. براساس این گزارش، طبق قانون تا پایان تیرماه هر سال این فرصت وجود دارد تا با توجه به اطلاعاتی که از وزارت راه و شهرسازی دریافت می‌شود، مالیات خانه‌های خالی به اطلاع مالکان‌شان رسانده شود. مالکان خانه‌های خالی نیز تا پایان مردادماه فرصت دارند مالیات مربوطه را پرداخت کنند و چنانچه تا پایان مردادماه پرداخت نشود، سازمان امور مالیاتی اقدام به صدور برگه مطالبه خواهد کرد.

### تکذیب برخی شایعات و ادعاها درباره معاون ارزی بانک مرکزی

با توجه به انتشار برخی شایعات و ادعاها درباره دستگیری یا آزادی به قید وثیقه معاون ارزی بانک مرکزی در فضای مجازی، این بانک تمامی این اخبار کذب را رد کرده و حق شکایت و پیگیری حقوقی و قضایی از منتشرکنندگان این اخبار کذب را که باعث ایجاد نگرانی و جو روانی منفی در بازار ارز در جهت سودجویی دلان شده است برای خود محفوظ می‌دارد. به گزارش بانک مرکزی، دکتر محمد آرم‌بنیار معاون ارزی بانک مرکزی بعد از سفر پنجشنبه و جمعه، یازدهم و دوازدهم آبان ماه جاری به امارات متحده عربی برای رایزنی‌های پولی و ارزی، هم‌اکنون در همراهی با معاون اول رئیس جمهور و به منظور توسعه مناسبات پولی و بانکی به چین سفر کرده است.

### معاون جدید توسعه مدیریت و منابع بانک مرکزی منصوب شد

رئیس کل بانک مرکزی طی حکمی خانم دکتر یکتا اشرفی را به سمت معاون جدید توسعه مدیریت و منابع بانک مرکزی منصوب کرد. به گزارش بانک مرکزی، خانم دکتر یکتا اشرفی معاون جدید توسعه مدیریت و منابع این بانک پیش از این مدیرکل حوزه هیأت عامل بانک مرکزی بود. دکتر اشرفی فارغ التحصیل دکتری علوم اقتصادی از دانشگاه فردوسی مشهد و مدرس دانشگاه است. از سوابق اجرایی پیشین دکتر یکتا اشرفی می‌توان به ریاست گروه اشتغال و ریاست گروه دفتر تحقیقات و سیاست‌های بخش‌های تولیدی معاونت امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، معاونت دفتر مدلسازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی، مدیریت دفتر مدلسازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی، عضویت در هیأت تجدید نظر شورای رقابت، ریاست پژوهشکده امور اقتصادی و عضویت در هیأت مدیره بیمه ایران اشاره کرد.

برنامه‌بودجه موفق به تخصیص و پرداخت مبلغ ۲۲ هزار میلیارد تومان به عنوان حقوق و مزایای ایثارگران در شش ماهه ابتدای سال جاری شده است. این تأمین مالی به ایثارگران کمک نموده و نقش اساسی در تأمین نیازهای زندگی این گروه با ارزش از جامعه دارد. شهربه دانشجویی ایثارگران: سازمان برنامه‌بودجه با عملکرد خوب، حدود ۸۴ میلیارد تومان اعتبار به شهربه دانشجویی ایثارگران تخصیص داده و این گونه به ایثارگران و خانواده‌های آنها در تحصیل کمک نموده است. امور فرهنگی: به‌منظور ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، حدود ۲۱۰ میلیارد تومان به امور فرهنگی مرتبط با ایثارگران اختصاص یافته و فعالیت‌های مؤثری در این زمینه پشتیبانی شده است. تاریخ هر کشوری، با دستاوردها و فداکاری‌های افرادی که به جایگاه شهدا می‌رسند، ثروتمندتر و معنوی‌تر می‌شود؛ بنابراین تکریم و بزرگداشت خانواده‌های شهدا به‌عنوان یک مسئولیت اجتماعی و ملی، نه تنها در ارتقای ارزش‌های جامعه مؤثر است، بلکه از اهمیت بسزایی در حفظ و ترویج روحیه مبارزه، ایمان و عشق به وطن در جامعه برخوردار است.

#### معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه:

#### افزایش اعتبار ۵۰ درصدی ایثارگران/ تصفیذ ماده ۸۶ تا ۹۱ برنامه ششم توسعه در برنامه هفتم توسعه/ طراحی و ارائه لایحه جامع ایثارگران

معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه گفت: بودجه جامعه ایثارگران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۵۰ درصد رشد داشته است. علاوه بر این مبالغ، از محل جزء ۲ بند «و» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، مبلغ ۲۰،۰۰۰ میلیارد تومان به بنیاد شهید و امور ایثارگران اختصاص یافته که می‌تواند برای پرداخت مطالبات ایثارگران و دستگاه‌های اجرایی از بنیاد مذکور مورد استفاده قرار گیرد. در شش ماهه اول سال جاری، سازمان برنامه‌بودجه با تخصیص و پرداخت به‌موقع اعتبارات به بنیاد شهید و امور ایثارگران در سه حوزه مهم کمک نموده است. حقوق و مزایای ایثارگران: سازمان

در سال ۱۴۰۲، ابلاغیه بودجه نشان می‌دهد که مجموع عملکرد اعتبارات مرتبط با حقوق و دستمزد ایثارگران به مبلغی بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. متوسط رشد اعتبارات مذکور در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بیست درصد بوده است



«عملکرد مثبت سازمان برنامه‌بودجه در تأمین اعتبارات بنیاد شهید و امور ایثارگران»

# بزرگداشت خانواده‌های ایثارگران با تقویت منابع بودجه‌ای

## گزارش

سازمان برنامه‌بودجه به شرح ذیل است. در سال ۱۳۹۹، مجموع عملکرد اعتبارات مخصوص بنیاد شهید و امور ایثارگران حدوداً مبلغ ۲۶ هزار میلیارد تومان بوده است. این مبلغ در سال ۱۴۰۰ با رشد ۴۲ درصد به مبلغی بالغ بر ۳۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و در سال ۱۴۰۱ نیز با رشد ۲۸ درصد به مبلغی بالغ بر ۴۷ هزار میلیارد تومان ارتقا یافته است. در سال ۱۴۰۲، ابلاغیه بودجه نشان می‌دهد که مجموع عملکرد اعتبارات مرتبط با حقوق و دستمزد ایثارگران به مبلغی بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

عشق به وطن شده‌اند. تکریم خانواده شهدا نه تنها به ایثار و فداکاری این خانواده‌ها احترام می‌گذارد، بلکه امنیت پایدار و توسعه کشور را نیز تضمین می‌کند. موضوع تکریم خانواده‌های ایثارگران از اولویت‌های همه نهادهای کشور در انجام خدمات خود به شمار می‌رود. در همین راستا سازمان برنامه‌بودجه نیز با افزایش سه برابری بودجه بنیاد شهید و امور ایثارگران در دو سال اول دولت سیزدهم، تمام توان خود را با وجود تکنهای مالی دولت برای خدمت به این گروه اجتماعی مرجع و مؤثر به کار گرفته است. برخی از اقدامات اخیر

تکریم و بزرگداشت خانواده‌های شهدا به‌عنوان یک عمل اجتماعی و انسانی، نشان‌دهنده اراده جامعه برای ارتقای ارزش‌های انسانی، دینی و ملی است. شهدا افرادی هستند که به رخدادهای دینی و ملی کشور خود از جمله دفاع از حریم و امنیت ملت، دفاع از ارزش‌ها و اصول انسانی و حفظ استقلال و سرزمین مادری خود اختصاص می‌دهند. ایسان با ایثار و شجاعت خود، تبدیل به نمادهای جاودانه‌ای از ایمان، پایداری به ارزش‌ها و

## بازار پول در کنترل میرداماد

کاهش رشد نقدینگی از ۴۲٫۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۶٫۴ درصد در مهر امسال

قیمت‌ها و تلاش برای تبدیل پول به دارایی‌های امن و مصون از تورم است. در مقابل اما کاهش سرعت رشد پول، نشان دهنده فروکش کردن انتظارات تورمی و بازگشت اعتماد و آرامش به جامعه نسبت به ثبات قیمت‌هاست. سقوط سرعت رشد پول به کانال ۳۰ درصدی در حالی رخ داد که در فروردین ماه سال جاری این شاخص به ۷۵ درصد هم رسیده بود که بالاترین رقم در طول دولت سیزدهم بود. هرچند این رقم به مراتب کمتر از قله ۸۸٫۶ درصدی در مهرماه سال ۹۹ بود. تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به واردات اقلام اساسی برای مصون نگه داشتن سفره مردم از نوسانات ارزی، راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا به منظور گسترش بازار رسمی ارز و جلوگیری از تاخت و تاز نرخ‌سازی در بازارهای غیررسمی، جمع کردن بساط دلان عمده ارز از جمله کانون صرافان، الزام متقاضیان ارز به افتتاح حساب ارزی و تحویل ارز به متقاضیان ارز مسافرتی پس از عبور از گیت فرودگاه برای حذف تقاضای سفته بازانه و پیگیری دیپلماسی ارزی برای آزادسازی منابع ارزی کشور، از مهمترین اقدامات بانک مرکزی به منظور مدیریت بازار ارز و کنترل هیجانات ارزی بود.

به دوره مشابه ماه قبل (معادل ۴۲۰ درصد در شهریورماه ۱۴۰۲) به ۳۹٫۶ درصد رسید. پایه پولی نیز در پایان مهرماه سال جاری رشدی معادل ۱۵٫۷ درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد. اجرای سیاست کنترل مقداری ترانزانه و کند کردن موتور خلق نقدینگی بانک‌ها، سیاستی بود که بانک مرکزی از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم اتخاذ کرد. نتیجه این سیاست، کاهش بی‌سابقه رشد نقدینگی طی دو سال اخیر است تا جایی که نرخ رشد نقدینگی از ۴۲٫۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۶٫۴ درصد در مهر ۱۴۰۲ کاهش یافت. این روند، به وضوح اثربخشی سیاست اتخاذی بانک مرکزی برای درمان ریشه‌های عامل اصلی مؤثر بر تورم یعنی نقدینگی را نشان می‌دهد.

#### انتظارات، همراستا با شاخص‌های پولی در مسیر ثبات

پیش از این و در اوایل آبان ماه بود که بانک مرکزی از کاهش نرخ رشد ۱۲ ماهه حجم پول به ۳۹ درصد در پایان مهرماه خبر داد. سرعت رشد پول معیاری برای سنجش وضعیت انتظارات تورمی است به طوری که افزایش آن، نشان دهنده نگرانی جامعه از رشد

پس از انتشار خبر کاهش نرخ رشد حجم پول در مهرماه به ۳۹ درصد، بانک مرکزی روز گذشته از کاهش نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی در مهرماه سال جاری به ترتیب به ۲۶٫۴ و ۳۹٫۶ درصد خبر داد؛ آمارهایی که به وضوح از موفقیت سیاست‌های پولی دولت سیزدهم در مهار ریشه‌های تورم حکایت دارد. بانک مرکزی روز گذشته جزئیات جدیدی از وضعیت شاخص‌های مهم پولی کشور منتشر کرد. طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۳۴٫۳ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی که به وضوح ۲۶٫۴ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. حجم نقدینگی نیز در پایان مهرماه امسال ۷۱۷۸ همت (هزار میلیارد تومان) بوده است؛ در هفت ماهه منتهی به مهرماه سال جاری حجم نقدینگی معادل ۱۳٫۳ درصد رشد یافته است که این رقم از ابتدای سال همچنان نه تنها در چهارچوب هدف‌گذاری رشد نقدینگی قرار دارد بلکه کمتر از میزان هدف‌گذاری تعیین شده برای هفت ماهه نخست امسال است. بر اساس این گزارش، نرخ رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در پایان مهرماه ۱۴۰۲ با ۲۰٫۴ واحد درصد کاهش نسبت

